
UCHWAŁA NR LXIV/406/2023 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie konsultacji społecznych dotyczących zmian statutów sołectw 
Gminy Kawęczyn 

Na podstawie art. 5a ust. 1, ust. 2 i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40), Rada Gminy 
Kawęczyn uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami 
Gminy Kawęczyn w sprawie zmiany treści statutów sołectw Gminy Kawęczyn. 

2. Proponowana zmiana treści statutów sołectw Gminy Kawęczyn stanowi 
załącznik nr 1  uchwały. 

§ 2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych są mieszkańcy 
gminy Kawęczyn. 

§ 3. Konsultacje będą polegały na zgłaszaniu uwag i propozycji oraz 
wyrażaniu opinii poprzez wypełnienie formularza konsultacyjnego stanowiącego 
załącznik numer 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Informacja o konsultacjach społecznych zostanie podana do publicznej 
wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicach ogłoszeń w sołectwach 
i Urzędzie Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Kawęczyn. 

2. Formularze konsultacyjne dostępne będą w Urzędzie Gminy Kawęczyn, 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Kawęczyn oraz u sołtysów poszczególnych sołectw Gminy Kawęczyn. 

3. Wypełniony formularz konsultacyjny, o którym mowa w § 3 można złożyć 
w następujący sposób: 

a) wysłać w formie elektronicznej (w postaci skanu) na adres 
krakowiak@kaweczyn.pl ; 

b) dostarczyć do Urzędu Gminy – Kawęczyn 48, 62-704 Kawęczyn; 

- w terminie wskazanym w § 5. 

§ 5. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w dniach od 15.05.2023r. do 
dnia 06.06.2023r. 

2. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie będą wiążące dla 
organów gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC74027-5FDB-473B-A33B-5B74576426EC. Podpisany Strona 1

mailto:krakowiak@kaweczyn.pl


3. Wyniki konsultacji zostaną przedłożone Radzie Gminy Kawęczyn oraz 
podane do publicznej widomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kawęczyn. 

§ 7. Uchwał wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Piotr Gebler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC74027-5FDB-473B-A33B-5B74576426EC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/406/2023 
Rady Gminy Kawęczyn 
z dnia 30 marca 2023 r. 

Proponowana zmiana treści statutów sołectw Gminy Kawęczyn 

W Statutach Sołectw Gminy Kawęczyn proponuje się wprowadzić zmianę 
dotychczasowej treści § 22 ust. 1 i 2 wszystkich statutów, którego aktualne 
brzmienie: 

„§ 22. 1. Zebranie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres kadencji trwającej 
5 lat licząc od daty wyboru. 

2. Wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej dokonuje się w ciągu 
6 miesięcy od daty wyborów do Rady Gminy Kawęczyn”., 

proponuje się zastąpić nowym: 

„§ 22. 1. Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej wybierani są na okres kadencji 
odpowiadający kadencji Rady Gminy. 

2. Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej przeprowadza się w ciągu 
6 miesięcy od ogłoszenia przez Państwową Komisję Wyborczą wyników wyborów 
do Rady Gminy”. 

Zmiana dokonana w § 22 ust. 1 i 2 wszystkich Statutów Gminy Kawęczyn 
będzie miała zastosowanie do trwającej w dniu wejścia w życie uchwały 
zmieniającej statuty sołectw,  kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC74027-5FDB-473B-A33B-5B74576426EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/406/2023 
Rady Gminy Kawęczyn 
z dnia 30 marca 2023 r. 

FORMULARZ KONSULTACYJNY 

Podmiot zgłaszający (imię i nazwisko, adres zamieszkania, sołectwo) 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

Opinie/ uwagi/ propozycje  do proponowanych zmian statutów 

…………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………… 

Uzasadnienie zgłoszonych opinii / uwag / propozycji 

…………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………… 

…………………………………………… 

czytelny podpis 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 
MIESZKAŃCÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W ANKIECIE NA POTRZEBY 
KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Kawęczyn 
reprezentowana przez Wójta Gminy. Kontakt: listownie: Kawęczyn 48, 
62-704 Kawęczyn, przez elektroniczną skrzynkę podawczą dostępną na 
stronie BIP Gminy Kawęczyn, telefonicznie: 63 288 59 10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC74027-5FDB-473B-A33B-5B74576426EC. Podpisany Strona 1



2. Inspektor ochrony danych. Możecie się Państwo kontaktować 
w sprawach dotyczących danych osobowych  
z wyznaczonym Inspektorem Ochrony Danych pod adresem email: 
iod@kaweczyn.pl  

3. Cele i podstawy przetwarzania. Przetwarzanie danych osobowych jest 
dokonywane w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub 
w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi 
w związku z przeprowadzeniem konsultacji społecznych. Podstawa prawna 
art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku z Ustawą z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym oraz Uchwałą nr LXIV/406/2023 Rady Gminy Kawęczyn 
z dnia 30 marca 2023r. w sprawie konsultacji społecznych dotyczących zmian 
statutów sołectw Gminy Kawęczyn. 

4. Odbiorcy danych osobowych. W związku z przetwarzaniem danych 
w celach o których mowa w pkt 3 Państwa dane mogą zostać udostępnione 
innym uczestnikom tych postępowań i procedur oraz podmiotom i organom 
upoważnionym na podstawie przepisów prawa, a także inne podmiotom 
z którymi administrator posiada umowy o powierzeniu danych. 

5. Okres przechowywania danych. Państwa dane będą przechowywane 
przez czas realizacji zadań Administratora wskazanych powyżej zgodnie 
z wymogami przepisów prawa, a następnie - zgodnie  
z obowiązującą u Administratora Instrukcją kancelaryjną oraz przepisami 
o archiwizacji dokumentów.  

6. Prawa osób, których dane dotyczą. Zgodnie z przepisami prawa 
przysługuje Państwu:  

·prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;  

·prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych;  

·prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych 
nie następuje w celu     wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisu 
prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej;   

·prawo do ograniczenia przetwarzania danych;  

·prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych, 
ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa)   

7. Informacja o wymogu zbierania danych.  Podanie przez Państwa 
danych osobowych jest obowiązkiem wynikającym z przepisów prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC74027-5FDB-473B-A33B-5B74576426EC. Podpisany Strona 2

mailto:iod@kaweczyn.pl


8. Pozyskiwanie danych z innych źródeł. W przypadku zbierania danych 
w inny sposób niż od osoby, której dane dotyczą, dane te są pozyskiwane 
z publicznych rejestrów lub ewidencji albo od innych organów władzy publicznej 
lub podmiotów wykonujących zadania publiczne lub działających na zlecenie 
organów władzy publicznej albo od innych uczestników postępowania. 

9. Szczegółowe informacje na temat zasad przetwarzania danych 
osobowych przez Administratora w tym opis przysługujących Państwu praw 
z tego tytułu jest również dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Kawęczyn oraz w siedzibie Urzędu Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC74027-5FDB-473B-A33B-5B74576426EC. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIV/406/2023 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 30 marca 2023 r. 
 

w sprawie konsultacji społecznych dotyczących zmian statutów sołectw Gminy 
Kawęczyn 
 
Dnia 22 listopada 2022 roku podpisane zostało rozporządzenie o wydłużeniu kadencji 
władz samorządowych. Dotychczasowe statuty wszystkich sołectw zakładają, że kadencja 
organów jednostek pomocniczych (sołtysów i rad sołeckich) trwa pięć lat. Aby ujednolicić 
okres kadencji organów władz samorządowych i organów jednostek pomocniczych, 
postanowiono wprowadzić w tym zakresie zmiany poprzez zmianę zapisów statutów 
dotyczącą okresu kadencji sołtysów i rad sołeckich, która miałaby trwać tyle, ile kadencja 
organów władz samorządowych. Zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 poz. 40) organizacje i zakres 
działania jednostki pomocniczej określa rada gminy podejmując w tym zakresie 
odpowiednią uchwałę, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. W związku z 
powyższym postanowiono o przeprowadzeniu konsultacji społecznych dotyczących zmian 
statutów wszystkich sołectw w zakresie wyborów i okresu kadencji organów jednostek 
pomocniczych gminy Kawęczyn.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC74027-5FDB-473B-A33B-5B74576426EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b Tiret 1 (1)



	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9

	Uzasadnienie



